
Medborgarförslag 

Vi kvinnor bakom detta medborgarförslag har arbetat med integration i många år genom flera olika 
föreningar. 

Vi vill att de barnfamiljer som anvisats till vår kommun ska kunna överta kontrakten till sina 
lägenheter efter tre år om man i övrigt följt sina etableringsprogram. Vi ser att den 

nuvarande regeln om att ordna ett eget boende inom två år, undantagsvis tre är orealistisk att 
uppfylla inom kommunen för familjerna. 

Enligt Barnkonventionen ska vid alla åtgärder som rör barn, i första hand beaktas vad som bedöms 
bäst för barnen. Vi ser en stor risk i att när barnet/barnen just hunnit landa tryggt i förskola, skola 
och förhoppningsvis även fri tidssysselsättningar, slits upp från detta för att tvingas börja om på en 
ny plats. Vänner och relationer bryts ännu en gång för dessa barn, som redan innan de kommit till 
Håbo fått göra många avsked. Det kan inte på något sätt vara det bästa för dessa barn. 

Även för familjeförsörjarnas etablering måste det i de flesta fall vara kontraproduktivt att tvingas 
byta bostadsort om man har lyckats finna ett arbete. Om man är i en etableringsprocess med studier 
eller har påbörjat praktik eller har löfte om kommande praktikplats, att då få avbryta för att man inte 
kan bo kvar i kommunen kan bara försena integrationen och tära på motivationen. 
Detta kan inte på något sätt främja familjernas väg till egenförsörjning så snabbt som möjligt. 

I boverkets statistik över kommunerna är det ca 100 av landets kommuner som direkt erbjuder 
permanenta kontrakt till anvisade, i 94 kommuner tillämpar man det vi föreslår, att tidsbegränsade 
kontrakt övergår till ett permanent. I 45 kommuner låter man familjerna bo kvar tills de funnit en 
egen bostad utan att sätta en ultimativ tidsgräns. Med nuvarande skrivning placeras vår kommun 
bland de 54 sämsta i landet (18%) inom detta område. 

De senaste åren har antalet individer som anvisats till kommunen rört sig kring ett 25 4al. Då 
familjerna ofta har många barn rör det sig inte om särskilt många familjer=lägenheter varje år. Med 
den aviserade inskränkningen av mottagandet av kvotflyktingar från regeringen bör vi inte heller 
förvänta oss några dramatiska ökningar av antalet utan snarare tvärtom. 
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